
1. Czy właściwa (prawidłowa) jest interpretacja § 3 ust. 2 umowy polegająca na rozumieniu tego 

przepisu w ten sposób, że w razie stwierdzenia przez Zamawiającego wad lub 

nieprawidłowości w przedmiocie umowy podczas dokonywania czynności odbioru, 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich usunięcie, który nie będzie krótszy niż 

14 dni?  

Odpowiedź: 

Termin usunięcia wad lub nieprawidłowości stwierdzonych podczas dokonywania czynności 

odbioru przedmiotu umowy będzie dostosowany do okoliczności, w porozumieniu  

z Wykonawcą i nie będzie wyznaczony obligatoryjnie.  

 

2. Czy właściwa (prawidłowa) jest interpretacja § 5 ust. 3 umowy polegająca na rozumieniu tego 

przepisu w ten sposób, że o wykryciu wady Zamawiający zobowiązany jest zawiadomić 

Wykonawcę na piśmie nie później niż w terminie 7 dni od daty jej ujawnienia, przesyłając 

Wykonawcy dokument określający wadę i termin jej usunięcia, nie będzie krótszy niż 14 

dni od daty doręczenia Wykonawcy dokumentu określającego wadę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o ujawnieniu wad pisemnie, nie później niż  

w terminie 7 dni od daty ich ujawnienia. Termin usunięcia wad lub nieprawidłowości 

stwierdzonych podczas użytkowania przedmiotu umowy w okresie gwarancji będzie 

dostosowany do okoliczności, w porozumieniu z Wykonawcą i nie będzie wyznaczony 

obligatoryjnie.  

 

3. Czy właściwa (prawidłowa) jest interpretacja § 6 ust. 4 umowy polegająca na rozumieniu tego 

przepisu w ten sposób, że w przypadku, gdy kary umowne nie pokrywają faktycznie 

poniesionych szkód, każda ze Stron ma prawo dochodzić, na zasadach ogólnych, 

odszkodowania uzupełniającego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami umowy Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego 

na podstawie zapisów § 6 ust. 4 w sytuacji gdy kary umowne nie pokrywają faktycznie 

poniesionych szkód. Ponadto Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe  

z tytułu nieterminowej zapłaty należności za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (§ 6 ust. 2 pkt 1) 

oraz w sytuacji odstąpienia od umowy (§ 6 ust. 2 pkt 2). 

 

4. Czy właściwa (prawidłowa) jest interpretacja § 7 ust. 1 umowy polegająca na rozumieniu tego 

przepisu w ten sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy  

w sytuacjach w niej określonych (tj. w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze 

swoich zobowiązań wynikających z umowy lub w przypadku nie zastosowania się przez 

Wykonawcę do żądania zawartego w wezwaniu Zamawiającego o naprawienie wad i usterek 

stwierdzonych podczas odbioru przedmiotu umowy), lecz dopiero po bezskutecznym 

upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy w pisemnym upomnieniu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem § 7 ust. 1 pkt 1) Zamawiający może dochodzić odszkodowania dopiero 
po skierowaniu do Wykonawcy pisemnego upomnienia co należy rozumieć jako  
równoznaczne z upływem dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy w pisemnym 
upomnieniu. 

 
Właściwy podpis  

na oryginale dokumentu 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(podpis dyrektora) 

 


